
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE
 

N° 551 del 02-10-2023
 
 
 

Dipartimento SEGRETARIO GENERALE
 
Servizio SEGRETARIO GENERALE
 
 
Oggetto: MODIFICA CIG NON PERFEZIONATO DA 9811593EAB A A015F41DF7
RELATIVO AL PNRR - MISURA 1.4.5 PND (PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI)

 
 
 

IL COORDINATORE
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

-        il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

-         il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);

-        il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento Europeo e
del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza);

-        la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n.
296 (Legge finanziaria 2007);

-        legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia);

-        il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;

1/3Determinazione n. 551 / 2023

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



-        il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 (Governance del Piano nazionale di rilancio e
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e
snellimento delle procedure);

-        il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici);
 

 Visti altresì

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 01.03.2023, avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 (N. 2/2023)”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 14.03.2023, avente ad oggetto: “PNRR INDICAZIONI
IN MERITO ALL'AGGIORNAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI AI FINI DELLA REALIZZAZIONE,
MONITORAGGIO, CONTROLLO E RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI AMMESSI AL
FINANZIAMENTO CON FONDI PNRR”;

- la determinazione n. 162 del 15.03.2023, avente ad oggetto: “PNRR COSTITUZIONE E NOMINA
UNITA' DI PROGETTO INTERSETTORIALE DENOMINATA "NUCLEO DI MONITORAGGIO ED AUDIT"

- la determinazione n. 194 del 31.03.2023, avente ad oggetto: “NOMINA RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO (RUP) PER GLI INTERVENTI PREVISTI DAL PNRR”;

- la determinazione n. 228 del 14.04.2023, avente ad oggetto: “ATTO DI RICOGNIZIONE DEI
PROGETTI FINANZIATI DA CONTRIBUTI COMUNITARI E STATALI CHE SONO STATI INCLUSI NEL
PNRR - "MISSIONE 1 - COMPONENTE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE";

-la determinazione n. 262 del 28.04.2023, avente per oggetto: “DETERMINA DI ACCERTAMENTO
DELLE ENTRATE DA CONTRIBUTO PNRR PER IL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DELLE SOLUZIONI
GESTIONALI DEL COMUNE CON LA PDN – AVVISO MISURA 1.4.5”;

 

Richiamate le determinazioni:

-      n. 278 del 08/05/2023 di accertamento delle entrate per gli interventi previsti dal PNRR per
l’affidamento del servizio PND – AVVISO MISURA 1.4.5;

-      n. 308 del 24-05-2023 avente per oggetto: “PNRR - MISURA 1.4.5 PND (PIATTAFORMA
NOTIFICHE DIGITALI) - AFFIDAMENTO ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE SOLUZIONI GESTIONALI
DEL COMUNE -CIG: 9811593EAB CUP: D61F22003370006”;

 

Dato atto della avvenuta cancellazione del CIG 9811593EAB da parte di ANAC per il mancato
perfezionamento entro i termini indicati dalla delibera ANAC 1/2017;

 

Considerato che in data 27/09/2023 è stato richiesto e perfezionato un nuovo CIG n. A015F41D
F7;

 

Visti

- il Bilancio di previsione 2023-2025 e la nota di aggiornamento al DUP 2023-2025, approvati con
deliberazione di Consiglio comunale n. 1 del 16.01.2023;

- il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 10 del 17.01.2023;

 

Visto il decreto n. 2 del 16/03/2022 del Sindaco di Settimo Milanese con il quale è conferito al

2/3Determinazione n. 551 / 2023

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



segretario comunale la diretta gestione del Servizio Centro elaborazione Dati e ritenuto pertanto che
lo stesso è RUP nella presente procedura previste dall’art. 15 del D.lgs 36/2023;

 

Visti gli artt. 169 e 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.
Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 e la normativa richiamata;

 

Ritenuto di esprimere, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrative, ai sensi dell’art. 147-bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

 

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

 

Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione ai sensi degli artt. 107
e 109 del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, dell’art. 35 dello Statuto comunale approvato con
deliberazione del C.C. n. 53/2001;

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento istruttorio
connesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e successive
modifiche e integrazioni;

 

DETERMINA

 

1.    di prendere atto delle premesse sopra riportate che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto;
 

2.    di dare atto che il nuovo CIG è il seguente A015F41DF7;
 

3.    di modificare pertanto il CIG (Codice Identificativo Gara) relativo all’impegno n. 2023.847
assunto con la precedente determinazione n. 308/2023 al capitolo 16050 Servizi Piattaforma
Notifiche Digitali - CUP D61F22003370006 Codifica di bilancio 01.08.1.103 - piano finanziario dei
conti 1.3-2.19;
 
4.    di comunicare la variazione del CIG al Dipartimento Finanziario dell’Ente, alla Società Gruppo
Maggioli Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – P.ta IVA – 02066400405,
aggiudicataria del servizio e all’Ente Finanziatore per le opportune e rispettive variazioni;
 

5.    di aggiornare e modificare i dati precedentemente pubblicati in Amministrazione Trasparente
ai sensi degli Artt. 26 e 37 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii
 

6.  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento amministrativo è la Dott.ssa Flavia
Ragosta – Segretario

 Sottoscritta dal Coordinatore
con firma digitale
FLAVIA RAGOSTA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.
3/3Determinazione n. 551 / 2023

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 
 Determina N° 551 del 02-10-2023

 
 
 

Dipartimento SEGRETARIO GENERALE
 
Servizio SEGRETARIO GENERALE
 
 
Oggetto: MODIFICA CIG NON PERFEZIONATO DA 9811593EAB A A015F41DF7
RELATIVO AL PNRR - MISURA 1.4.5 PND (PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI)

   
 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone visto di
regolarità contabile Favorevole.
 

Eventuali note:
 
Settimo Milanese lì 04-10-2023
 
 
 
 

Sottoscritto dal Funzionario
ANDREA MIRACOLI
con firma digitale

 
 

  
 
 

 

1/1Determinazione n. 551 / 2023

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 04-02-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/


	det.pdf
	pare

